
Dodatek č. 1 ke S M L O U V Ě o zápůjčce  
uzavřené dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  
 

Obec Holohlavy 
IČO: 00653446 
se sídlem: Školní 35, 503 03 Holohlavy 

zastoupená: Janem Hovorkou  –  starostou obce 
(dále jen „Obec“) 
  
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
IČO: 48172898 
se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, č. ú. 35-7050520217/0100 
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
(dále jen „VAK “) 
 
tento  

 
dodatek ke smlouv ě o zápůjčce  

 
1. Obec se zavázala na základě Smlouvy o zápůjčce ze dne 5.11.2021 poskytnout VAK 

účelově vázanou zápůjčku ve výši celkem 2.550.000,-- Kč. Výše zápůjčky byla určena ve 
Smlouvě o spolupráci při intenzifikaci ČOV Smiřice, jako poměr předpokládaných nákladů 
a počtu žadatelů o připojení na kanalizaci ve Smiřicích, Černožicích a Holohlavech. 
Dalšími smluvními stranami Smlouvy o spolupráci při intenzifikaci ČOV Smiřice je VAK a 
Královéhradecká provozní, a.s. 
 
Na základě požadavků obce Černožice, která požádala o navýšení rezervované kapacity 
intenzifikované ČOV Smiřice o 100 ekvivalentních obyvatel (dále jen EO), bylo nutné 
upravit výši finančního příspěvku na 1 EO. Upravená výše finančního příspěvku na 1 EO 
vedla k přerozdělení nákladů mezi VAK a jednotlivé obce. Z tohoto důvodu je uzavřen 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při intenzifikaci ČOV Smiřice, ve kterém je 
stanovena výše zápůjčky pro Obec na 2.430.000,-- Kč 
 

2. Mezi Obcí a VAK byla uzavřena dne 29.6.2022 kupní smlouva č. 220254/2022 o převodu 
vlastnických práv k pozemkům v areálu vodojemů v Holohlavech za cenu 3 482 210,-- Kč. 
V této kupní smlouvě bylo dohodnuto, že VAK zaplatí Obci 932 210,-- Kč. Zbylá část 
kupní ceny ve výši 2 550 000,-- Kč bude započtena vůči závazku Obce vyplývající ze 
smlouvy o zápůjčce ze dne 5.11.2021. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a 
závazků byla uzavřena ke dni 31.8.2022. Částka 932 210,-- Kč byla na základě faktury 
Obce poukázána VAK na účet Obce dne 8.8.2022. 



 
 

3. Obec a VAK se dohodly na tom, že rozdíl mezi původní výší zápůjčky 2.550.000,- Kč a 
upravenou výší zápůjčky 2.430.000,-- Kč tj. 120.000,-- Kč poukáže VAK do 14ti dnů po 
podpisu tohoto dodatku na účet Obce. 
 

4. Ustanovení Smlouvy o zápůjčce, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v 
platnosti. 
 

5. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 
stranu. Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv. VAK se zavazuje zajistit zveřejnění Dodatku v registru smluv 
nejpozději do 15 dnů od uzavření Dodatku. 
 

6. Dodatek byl schválen zastupitelstvem obce č. 02 dne 28.11.2022. 
 

7. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že se před podpisem tohoto Dodatku 
seznámily s jeho obsahem, plně mu porozuměly, Dodatek odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a tento uzavřely na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle. 

 
 
 

V Holohlavech dne ……………. 2022 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
                            Jan Hovorka, starosta obce 

v Hradci Králové dne ………... 2022  
 
 
 
 
 

…………………………………..…. 
Ing. Jiří Šolc, ředitel 

 
 

 
 
Příloha: pověření Ing. Jiřího Šolce k podpisu této smlouvy 
 


